
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
 

Ceník 
dat a výstupů z datového skladu GIS HMP 

platný od 15.4.2021 
 
 
 

1. Poskytování dat 
2. Tiskové výstupy 
3. Služby 
4. Reprografie 
5. Rozdělení odběratelů 
6. Badatelské služby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výdej dat a výstupů je stanoven „Pravidly pro poskytování dat a výstupů z datového 
skladu GIS hl. m. Prahy, schválených usnesením Rady HMP č. 2587 ze dne 30.9.2014, 
které bylo revokováno usnesením Rady HMP č. 80 ze dne 22.1. 2024. 



 
Tabulky ceníkových položek 
 
Ceníkové položky dat a manipulačních poplatků (MP) a příklady za vybraná území  

Název ceníkové položky číslo distribuční cena za MP za map. list  MP za celé  
  položky jednotka jednotku 1:1000 – 31,25ha území Prahy 
   Kč Kč Kč 

Parcely  1.1 hektar  60   217  8 627  
Hranice katastrálních území  1.1.1 hektar 0,04 6      223  
TMUMPS  1.2.1 hektar  80 250   9 961 
TMIS   1.2.2 hektar  80 250   9 961 
Zjednodušený polohopis  1.2.3 hektar    5    63    2 490  
Měřené výšky   1.2.4 hektar 0,10      9       352  
Budovy z TM  1.2.5 hektar    4    56     2 237  
MTVU, vektor  1.2.6 hektar  10    88     3 522  
MTVU rastr, ZMP25 rastr  1.2.7 hektar    1    28     1 114 
Ortofoto, pixel 0,1m  1.3 hektar    5    63     2 490   
Ortofoto, pixel 0,2-0,5m  1.3.1 hektar    1    28     1 114  
Ortofoto, pixel 2,5 m  1.3.2 soubor     100   -     - 
Šikmé snímky  1.3.3 snímek  30   -      - 
Digitální model povrchu, vektor  1.4.1 hektar     100             280   10 000  
Digitální model terénu, vektor  1.4.2 hektar       10   88     3 522  
3D objekty, vektor  1.4.3 hektar  50 198  7875  
Digitální model povrchu, rastr  1.4.4 hektar    1  28    1 114 
3D objekty, rastr  1.4.5 hektar    1 28 1 114 
Vrstevnice 3D  1.4.6 hektar    1   28     1 114  
Výšky střech z Digitálního modelu povrchu  1.4.7 hektar    4   56     2 237  
Názvy ulic  1.5 hektar 0,10     9        352   
Adresní body  1.5.1 hektar    2   40     1 575  
Tematická data, rastr  1.6 hektar 0,50   20        788   
Tematická data, vektor  1.7 hektar   1  28     1 114  
Územně plánovací dokumentace, ÚPP, rastr, 
podrobná, do měř. 1:10 000 včetně  1.8 hektar    1  28     1 114   
ÚPD, ÚPP, rastr, přehledná, od měř. 1:10 000  1.8.1 hektar 0,50   20        781   
Plán využití ploch, funkční využití území, vektor  1.8.2 hektar    5   63     2 490  
Technická mapa Prahy, do roku 1989, rastr  1.9 hektar  10   88     3 522  

 
použité zkratky: 
 
TM - Technická mapa MTVU - Mapa technického využití území 
TMUMPS – Účelová mapa povrchové situace ZMP25 – Základní mapa Prahy 1 : 25 000 
TMIS – Sítě technické infrastruktury ÚPD - Územně plánovací dokumentace 
 ÚPP - Územně plánovací podklady 

1. Poskytování dat (základní sazba daně) 
 
Data jsou vydávána zdarma, zákazník zaplatí pouze manipulační poplatek, který je počítán podle vzorce: 

POPLATEK = 5 * HODNOTA , kde: 
POPLATEK=Manipulační poplatek [Kč] 
HODNOTA=PLOCHA * cena hektaru dle výdejové sady [Kč]  
PLOCHA= Plocha území s odebíranými daty [ha] 
Minimální poplatek je 50Kč za jeden odběr dat (součet poplatků všech odebraných výdejových sad). 
Maximální poplatek je 10 000 Kč za jednu výdejovou sadu. 
K poplatku - základu DPH bude připočtena DPH. Poplatek je v intervalu 50 Kč až 10 000 Kč (bez DPH) 
Minimální poplatek 50Kč neplatí pro elektronický obchod. 



2. Tiskové výstupy (základní sazba daně)     

     

Název ceníkové položky Číslo Distribuční Cena za 
  položky jednotka jednotku 

      Kč 

ZSGD - laserová barevná tiskárna, papír, formát A4 2.1.1 formát  40 
ZSGD - velkoformátová inkoustová barevná tiskárna, papír  2.1.2 dm2  2 
Mapa technického využití území, Základní mapa Prahy 1: 25 000 
- velkoformátová inkoustová barevná tiskárna, fotopapír 2.1.3 dm2  8 
Mapa technického využití území, Základní mapa Prahy 1: 25 000  
- velkoformátová inkoustová barevná tiskárna, papír 2.1.4 dm2  4 
Digitální mapa hranic městských částí - laserová barevná 
tiskárna, papír, formát A4 2.1.5 formát   40 
Digitální mapa hranic městských částí - velkoformátová 
inkoustová barevná tiskárna, papír formát A4 2.1.6 dm2  2 
Ortofotomapa, MTVU, ZMP25 - laserová barevná tiskárna,  
Papír, formát A4 2.2.1 formát   60 
Ortofotomapa - velkoformátová inkoustová barevná tiskárna, 
fotopapír 2.2.2 dm2  10  
Ortofotomapa, mapový list 1:2000 - velkoformátová inkoustová 
barevná tiskárna, fotopapír 2.2.3 mapový list 300 
Ortofotomapa, mapový list 1:5000 - velkoformátová inkoustová 
barevná tiskárna, fotopapír 2.2.4 mapový list 200 
Digitální model povrchu, laserová barevná tiskárna, 
papír, formát A4 2.2.5 formát  70 

Územní plán a Územně analytické podklady (ÚAP)       
Výkres platného Územního plánu hl. m. Prahy, výkres ÚAP v 
měřítku 1:10 000,  (13 map. listů), barevná inkoustová tiskárna, 
papír 120 g/m2 2.3.1 mapový list 200 
Výkres platného Územního plánu hl. m. Prahy, výkres ÚAP, v 
měřítku 1:25 000, (1 mapový list), barevná inkoustová tiskárna, 
papír 120 g/m2 2.3.2 mapový list  300 

Technická mapa Prahy do roku 1989        

Technická mapa Prahy - laserová barevná tiskárna, papír, 
formát A4 2.4 formát   40 

 
 
použité zkratky: 
 
ZSGD – Základní sada geografických dat. Obsahuje parcely, technickou mapu, administrativně správní hranice  
a prvky územní orientace. 
 
MTVU – Mapa technického využití území 
 
ZMP25 – Základní mapa Prahy 1 : 25 000 
 
Poplatek je počítán ze vzorce: 
POPLATEK = POČET JEDNOTEK * CENA ZA JEDNOTKU  
 
Tiskové výstupy (základní sazba daně) pro MHMP a městské části: sleva 50/% 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Služby (základní sazba daně)    

    

Název ceníkové položky Číslo Distribuční Cena za 
  položky  jednotka jednotku 

      Kč 

Příprava dat,  výběry, úpravy a převody dat 
s pracností větší než 0,5 hodiny, příprava 
tiskových výstupů v nadstandardním 
rozsahu 1) 3.1 hod. 1 000 

Analýzy, prezentace analýz 1) 3.2 hodina 2 000 

Skenování dokumentů - formát A0 3.3.1 formát 252 

Skenování dokumentů - formát A1 3.3.2 formát 227 

Skenování dokumentů - formát A2 3.3.3 formát 202 

vypálení dat včetně CD ROM 3.4 1 CD ROM 50 

vypálení dat včetně DVD 3.5 1 DVD 60 

Poskytování odborných služeb v oblastech 
zpracování územně plánovacích informací a 
podkladů a modelování návrhů dopravních 
řešení 2) 

  
3.6   

  
  
  

   Vývoj aplikací 1)      3.7 hod. 2000 

 
1) pro MHMP a městské části sleva 50% 
    
2) Cena za tyto práce se stanovuje smluvně na základě druhu  
    a rozsahu prací dle objednávky a zadání prací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



4. Reprografické služby (základní sazba daně)    

    

Název ceníkové položky Číslo 
položky 

Distribuční 
jednotka 

Cena za 
jednotku 

Kč 

Xerografické kopírování       
Xerografické kopírování, barevně oboustranně papír 80g -100g 4.1.1 stránky A4 58 
Xerografické kopírování, barevně oboustranně papír 80g -100g 4.1.2 stránky A3 110 
Xerografické kopírování, barevně papír 160g 4.1.3 stránka A4 40 
Xerografické kopírování, barevně papír 160g 4.1.4 stránka A3 70 
Xerografické kopírování, barevně papír 80g -100g 4.1.5 stránka A4 30 
Xerografické kopírování, barevně papír 80g -100g 4.1.6 stránka A3 60 
Xerografické kopírování, černobíle, oboustranně, papír 80g -100g 4.1.7 stránky A4 4 
Xerografické kopírování, černobíle, oboustranně, papír 80g -100g 4.1.8 stránky A3 8 
Xerografické kopírování, černobíle, papír 80g -100g 4.1.9 stránka A4 2 
Xerografické kopírování, černobíle, papír  80g -100g 4.1.10 stránka A3 4 
Sešívání do kroužků       
Sešívání do kroužků 4.2.1 do 80 stran 20 
Sešívání do kroužků 4.2.2. do 120 stran 30 
Sešívání do kroužků 4.2.3 do 240 stran 40 
Plnobarevná kresba       
Plnobarevná kresba, papír 125g 4.3.1 stránka A2 290 
Plnobarevná kresba, papír 125g 4.3.2 stránka A1 580 
Plnobarevná kresba, papír 125g 4.3.3 stránka A0 1160 
Příplatky       
Příplatek - na folii 4.4.1 stránka A4 15 
Příplatek - na folii 4.4.2 stránka A3 30 
Příplatek - na karton 160g 4.4.3 stránka A4 10 
Příplatek - na karton 160g 4.4.4 stránka A3 20 
Čárová kresba       
Čárová kresba, papír 90g 4.5.1 stránka A2 110 
Čárová kresba, papír 90g 4.5.2 stránka A1 220 

Čárová kresba, papír 90g 4.5.3 stránka A0 440 
Laminování       
Laminování 4.6.1 stránka A4 30 

Laminování 4.6.2 stránka A3 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5.  Rozdělení odběratelů na bezplatné, smluvní a platící manipulační poplatek (MP) 
 

Odběratel data Tiskové výstupy Služby1) reprografie 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MHMP, MČ  neplatí platí dle ceníku neplatí5) platí dle ceníku 

p. o. zřízené MHMP a MČ neplatí platí dle ceníku platí dle ceníku platí dle ceníku 

Státní orgány neplatí platí dle ceníku platí dle ceníku platí dle ceníku 

smluvní partneři2) neplatí3) platí dle ceníku platí dle ceníku4) platí dle ceníku 

Výzkumné a vzdělávací instituce neplatí platí dle ceníku platí dle ceníku platí dle ceníku 

další odběratelé platí MP platí dle ceníku platí dle ceníku platí dle ceníku 

 

1) příprava dat a tiskových výstupů s pracností více než 0,5 hod., výběry,  
   převody včetně uložení dat na médium, digitalizace dokumentů skenováním, 
   poskytování odborných služeb, modelování dopravních vztahů 
2) zejména správci dopravní a technické infrastruktury 
3) na základě uzavřené smlouvy 
4) nad rámec smlouvy 
5) s výjimkou přípravy dat (pol. 3.1), analýzy, prezentace analýz (pol. 3.2) a vývoje aplikací (pol. 3.7)  



 
 
 6. Badatelské služby (základní sazba daně)    

    

Název ceníkové položky Číslo 
položky 

Distribuční 
jednotka 

Cena za 
jednotku 

Kč 

Skenování plánů, fotografií a negativů až do formátu A0, rozlišení 
až 1200 dpi 66.11 hodina 2 20000 

Spojování vytvořených digitálních kopií (nestandardní formáty, 
formáty větší než A0) 6.2 hodina  500 

Skenování textových a jiných předloh s potřebou nižšího 
rozlišení do formátu A3 6.3 hodina 200 

Jednoduchá rešerše 
 (vyhledání a excerpce pramenů, archivních pomůcek a 
elektronických databází, včetně kancelářské práce s pracností 
větší než 0,5 hodiny) 
 

6.4 hodina 250 

Složitá rešerše 
(vyhledání a excerpce většího počtu pramenů s použitím literatury 
a dalších odborných zdrojů, zpracování zjištěných informací ve 
formě zprávy) 6.5 hodina 350 

 


